MUZEUM MUSEUM
M1 ASTA O0F THE CITY
WtODZI 0F t6 017
tédz, 18.09.2020 r.

Zamawiajacy:
Muzeum Miasta todzi
ul. Ogrodowa 15
91-065 t6dz

W odpowiedzi na zadane pytania z dnia 16.09.2020 r. oraz 17.09.2020 r. Zamawiajacy
udziela nastepujacych odpowiedzi:

Nr postepowania: ZP-1/2020

Zawiadomienie o wyjasnieniach tresci SIWZ

W zwigzku z pytaniami Wykonawcéw dotyczacymi treéci SIWZ w postepowaniu o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego ZP-1/2020,
Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1, 1ai 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamowieri publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) udziela ponizszych
odpowiedzi: '

Pytanie nr 1

Zamawiajgcy w pkt. 6 dotyczacym gtowicy pomiarowej w Opisie Przedmiotu Zamdwienia
(Zatgcznik nr 4 do SIWZ) okreslit odlegto$¢ miedzy punktami (rozdzielczo$é skanowania) na
min. 164 pkt/mm2 oraz maksymalnie 0,01mm. Przy potgczeniu parametru wymagane;j
objetosci pomiarowej 300x200x210mm i rozdzielczosci 9MPix, parametr odlegtosci miedzy
punktami wynosit bedzie ok. 0,08mm. Prosimy o skorygowanie tej wartosci lub odpowiedz
czy Zamawiajgcy dopuszcza powiekszenie zakresu do maksymalnie 0,08mm, czyli 164
pkt/mm27?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza powigkszenie zakresu do maksymalnie 0,08 mm, czyli 164
pkt/mm2.

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza parametr niepewnosci pomiaru zgodny
z najlepszymi standardami w digitalizacji muzealnej dla podanej objetosci 300x200x210mm,
czyli 0,042mm? Dla wymaganej objeto$ci pomiarowej, ktéra standardowo dobierana jest do
wielkosci docelowych mierzonych obiektéw wymagany przez Zamawiajgcego parametr
niepewnosci pomiarowej jest nieosiggalny fizycznie dla zadnego istniejgcego na Swiecie
skanera 3D. Wartosc¢ ta jest osiggalna ,dla wymiaréw pola pomiarowego réwnego 50 mm x
50 mm, przy poprawnie opracowanym systemie pomiarowym” jak wskazano w Kryteriach
Doboru Techniki 3D do Dokumentacji Obiektéw Dziedzictwa Kulturowego wydanych przez
Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zbioréw.
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Odpowiedz:

Dla objeto$ci pomiarowej 300x200x210mm Muzeum dopuszcza niepewnoS¢ pomiaru na
poziomie 0,042mm.

Pytanie nr3

Czy Zamawiajgcy dopusci skaner pracujacy w technologii Swiatta strukturalnego
niebieskiego zachowujac gwarancije mim. 20 godzin pracy urzgdzenia, czyli projektor
systemu pracujacy w technologii LED z zastosowaniem niebieskiego zrodta swiatta o fali
w zakresie od 450 do 500 nm.

Zastosowanie takiego $wiatta wptynie na poprawe doktadno$ci systemu pomiarowego, co
przyniesie zamawiajgcemu dodatkowe korzy$ci w postaci wysokiej precyzji uzyskiwanych
danych, oraz wykonywanie skanéw w réznych warunkach oswietleniowych bez
wymaganego jakiegokolwiek zaciemnienia pomieszczenia w ktérym pracuje system, taka
technologia ktéra zaakceptowana od ponad 10 lat w precyzyjnym przemysle jak
i w jednostkach naukowo badawczych

Takie rozwigzanie pozwoli uzyskaé najdoktadniejsze odzwierciedlenie ksztattu, natomiast
najdoktadniejsze pozyskanie koloru skanowanego obiektu zostanie dokonane poprzez
zastosowanie wysokiej jakosci zewnetrznego aparatu w postaci lustrzanki ktora
najwiarygodniej odzwierciedli kolory skanowanego obiektu. Takie rozwigzanie w techniczne
jest oczywiscie realizowane w jednym oprogramowania producenta ktére stuzy zaréwno do
pozyskiwania danych oraz dodatkowo posiada petne mozliwosci pomiarowe 3d.

Czy zamawiajacy dopusci takie rozwigzanie ktére zostato z powodzeniem wdrozone na wielu
instytucjach i rozszerzyto mozliwosci zastosowania systemu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza dostawy skanera 3D pracujgcego w technologii Swiatta
strukturalnego niebieskiego. Zgodnie z wytycznymi i dobrymi praktykami digitalizacji
obiektow zabytkowych Zamawiajgcy wymaga, aby skaner 3D dostarczat informacje
o ksztatcie i kolorze obiektu bez koniecznosci stosowania dodatkowych urzgdzeh.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie oparte na budowie systemu wyposazonego w dwie
kamery kazda po 5 MPix oraz projektor ktérego celem jest kodowanie skanowanego detalu.
Poprzez takie rozwigzanie zamawiajacy uzyska najwyzszg jako$¢ danych odzwierciedlajgca
skanowane obiekty, oraz dodatkowo takie rozwigzanie techniczne zapewni np. kontrole
obszaru skanowanego obiektu oraz kontrole ruchu co jest bardzo wazne podczas
precyzyjnych pomiarach a dodatkowo poprawia ergonomie pracy. Ogolnie wiadomo, ze
rozdzielczo§¢ kamer ma mniejszy wpltyw na dokfadno$S¢ odwzorowania obiektow,
a najwiekszy wptyw ma jako$c¢ zainstalowanej optyki w systemie.

Juz w ogdlnie dostepnych telefonach posiadamy wysokg rozdzielczo$¢ aparatow, jednakze
jakoéciowo wykonane zdjecia odbiegaja od wykonanych zdje¢ profesjonalnymi aparatami
fotograficznymi w postaci lustrzanek, ktére najdoktadniej odzwierciedlajg kolor skanowanego
obiektu.

Poprzez takie rozwianie Zamawiajgcy skroci czas pojedynczego skanu do 2 sekund, a czas
wy$wietlenia wyniku skanu (chmury punktéw) w oprogramowaniu po wykonaniu skanu na
monitorze jednostki obliczeniowej w czasie nie dtuzszy niz 3 s

Czy Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie , pozwalajgce na zwigkszenie mozliwosci
pracy systemu ?
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Zamawiajgcy nie dopuszcza urzadzenia skanujgcego wyposazonego w dwie kamery
0 rozdzielczosci 5MPix, pozostawiajgc wymég rozdzielczosci min. 9MPix. Zamawiajacy
pozostawit dowolno$¢ wyboru technologii skanowania (jedng lub dwie kamery) jednak
wyznaczyt objetoS¢ pomiarowg 300x200x210mm i maksymalny parametr rozdzielczosé 0,01
mm oraz minimalng ilo§¢ punktéw 164/mm2. Jednak zgodnie z odpowiedzig na pytanie nr 1,
Zamawiajgcy powiekszyt zakres maksymalnej odlegtosci miedzy punktami do 0,08mm.
Z tych dwdch danych wynika wprost minimalna rozdzielczo$é kamer w skanerze 3D i zostata
ona ustalona na minimum 9MPix. W archiwizacji wieczystej, w przeciwieristwie do
przytoczonych przyktadow przemystowych, parametr rozdzielczoéci pomiaru jest kluczowy ze
wzgledu na konieczno$¢ odwzorowania bardzo matych detali obiektéw jak np. drobne $Slady
dtuta czy pedzla artysty.

Odpowiedz:

Pytanie nr 5

Czy Zamawiajgcy dopusci réwnowazne rozwigzanie do funkcji, aby glowica
pomiarowa byta wyposazona w wskazniki laserowe wskazujace umiejscowienie Srodka
objetosci skanowanego.

Obecnie stosuje sig bardziej zawansowane rozwigzanie poprzez automatyczne sprawdzanie
odlegtosci skanowanego obiektu od gtowicy skanujgcej w oprogramowaniu jednym
oprogramowaniu producenta, ktére stuzy do pozyskiwania danych oraz posiada mozliwosci
pomiarowe 3d.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza réwnowazng technologie, ktéra zapewni wskazanie umiejscowienia
$rodka objetosci pomiarowej (x, y, ).

Pytanie nr6

Zamawiajgcy w informacji SIWZ wymaga aby odlegtoé¢ miedzy punktami wynosita
maksymalnie 0,01 mm. Na wiedze oferenta wystapit tu btad i powinna by¢ podana wartoéé
0,1 mm. Prosze o potwierdzenie podanej wartosci.

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedzig udzielong na pytanie nr 1, Zamawiajgcy dopuszcza minimalny
parametr odlegtosci migdzy punktami (rozdzielczo$¢ skanowania) do wartosci 0,08 mm.

Pytanie nr7

Czy Zamawiajgcy rozszerzy wymagania o opcje skanowania obiektéw o skomplikowanym
ksztalcie bez jakichkolwiek markeréw znajdujgcych sie w obszarze pomiarowym systemu
skanujgcego, przy jednoczesnej mozliwosci zmiany potozenia gtowicy skanujacej wobec
skanowanego w ceku pozyskania danych skanowanego obiektu.

Takie rozwigzanie zwieksza mozliwosci prac badawczych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie okresla dodatkowych wymagan w tym zakresie. Jednoczesnie
Zamawiajgcy dopuszcza mozliwo$é zmiany potozenia gtowicy skanujgcej wobec
skanowanego obiektu.

Pytanie nr 8
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Zamawiajgcy wymaga maksymalnej niepewnos$ci pomiaru w osiach X,Y,Z: 0,005 mm.

Oferent prosi o wyjasnienie czy zamawiajgcy ma na mysli niepewno$C pomiarowa
w pojedynczych osiach czy w trzech podanych osiach.

Odpowiedz:
Poprzez maksymalng niepewno$¢ Zamawiajgcy rozumie niepewnoSC pomiarowg we
wszystkich osiach.

Pytanie nr9

Czy Zamawiajgcy dopusci odlegto$¢ migdzy punktami do wartosci 0,12 mm., ale dodatkowo
uzyska mozliwos¢ skanowania wiekszych obiektéw niz wymagany obszar pomiarowy
powiekszony o trzy krotne jego zlozenie, czyli zamawiajgcy bedzie posiadat mozliwosc
skanowanych obiektéow o wymiarach 900 x 600 x 600 mm. zachowujgc wymagang
doktadno$¢ dla wymaganego pojedynczego obszaru pomiarowego 300x200x210 mm.

Takie rozwigzanie zwieksza mozliwo$ci prac badawczych .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza zwiekszenia odlegtosci miedzy punktami pomiarowymi do
wartosci 0,12 mm. Gabaryty drobnych elementéw np. zdobniczych mierzonych obiektow
okreslone zostaly na ponizej 0,8 mm, co oznacza ze w celu ich petnego odwzorowania
maksymalna wymagana odlegto$ci miedzy punktami wynosi 0,08 mm.

Pytanie nr10

Zamawiajgcy wymaga aby wyniki zrédtowe z gtowicy pomiarowej byty opisane wartosciami
metrycznymi i kolorystycznymi.

Czy Zamawiajgcy dopusci réwnowazne rozwigzanie polegajace na podaniu wartosci
metrycznych z glowicy skanujgcej ktérej zadaniem jest doktadne pozyskanie danych
skanowanego obiektu, a pozyskanie wartosci kolorystycznych nastgpi z aparatu cyfrowego,
ale wszystkie wartosci bedg podane w jednym oprogramowaniu producenta.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza uzycia dodatkowych urzgdzen, w tym aparatow, ktére
oddzielnie bedg pobieraty teksture obiektu. Specyfikacja precyzyjnie okresla wymaganie
pobrania kolorowej chmury punktéw bezposrednio ze skanera 3D (x,y,z,r,g,b) co zwigzane
jest z koniecznos$cig precyzyjnego powigzania koloru z ksztattem obiektu.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiajgcy rozszerzy wymaganie doktadnosciowe weryfikowane wg procedury
weryfikowane tylko wg procedury VDI/VDE 2634 cz.3 obliczania weryfikowane wg. obliczen
sigma 3 wykonane po instalacji u zamawiajgcego w czasie nie diuzszym niz 30 minut.
Procedura VDI/VDE 2634 cz.3 ktéra jest bardziej restrykcyjna niz starsza procedura
VDI/VDE 2634 cz.2. i zawiera w sobie wszystkie zatozenia starszej procedury VDI/VDE 2634
cz.2 Nadmieniam ,ze VDI/VDE 2634 cz.3 jest najnowsza metode weryfikacji doktadnosci
skanera pomiarowego, jaka jest powszechnie wymagana i akceptowana przez przemyst
i jednostki naukowe na Swiecie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza réwnowaznie obydwie opisane czesci procedury VDI/VDE 2634 do
weryfikacji doktadnosci skanera 3D.
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Czy Zamawiajgcy dopusci réwnowazne rozwigzanie oparte na sterowaniu platformg
numeryczng z poziomu programu sterujgcego gtowica skanujgca, ktérej zdaniem jest
uzyskanie uzyskania najlepszej jakosci danych skanowanego obiektu.

A dodatkowe oswietlenie, ktére jest wymagane do uzyskania jak najlepszych danych
o kolorze skanowanego obiektu bedzie powigzane z systemem do pozyskiwania najwyzszej
jakosci danych o kolorze.

Pytanie nr12

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga, aby wszystkie sprzety, w tym platforma obrotowa i system
bezcieniowy, sterowane byty poprzez oprogramowanie sterujgce skanerem 3D w celu
zapewnienia petnej synchronizacji podczas pomiaréw i unikniecia jakichkolwiek przesunie¢
koloru w stosunku do ksztattu. Zamawiajgcy nie dopuszcza dostawy dodatkowego
zewnetrznego sprzetu do zbierania informacji o kolorze.

Pytanie nr13

W pkt.12.10 SIWZ jest napisane, ze oferta powinna by¢ podpisana czytelnym podpisem
i opatrzona pieczecig imienng Wykonawcy. Prosze o wyjasnienie jakg procedure powinno sie
zastosowac w przypadku, gdy pracownik firmy ma petnomocnictwo do reprezentowania firmy
i podpisywania ofert, ale nie posiada imiennej pieczatki? Czy wtedy moze podpisac¢ sie
czytelnie (imig i nazwisko) i umiesci¢ pieczatke firmowa, dotaczajgc oczywiscie
petnomocnictwo.

Odpowiedz:

Wystarczajgcym bedzie podpisanie oferty przez osobe dziatajacg na podstawie waznego
petnomocnictwa oraz postuzenie sie pieczatkg firmowa. W takim przypadku Wykonawca
zobowigzany jest dotgczy¢ do oferty stosowne petnomocnictwo w oryginale lub notarialnie
poswiadczonej kopii.

Pytanie nr 14

Prosze o wyjasnienie i doprecyzowanie pkt. 8.3 SIWZ:

- Czy oswiadczenie dot. przynaleznosci/braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej
powinno by¢ dotgczone od razu do oferty (wg wzoru formularza ofertowego, pkt.13)?

- Czy wiw o$wiadczenie musi by¢ dostarczone po umieszczeniu informacji z otwarcia ofert
na stronie internetowej postepowania przetargowego?

- Czy wiw oswiadczenie moze zosta¢ przekazane zaraz po otwarciu ofert i odczytaniu
niezbgdnych informacji, ale jeszcze przed umieszczeniem informacji na stronie internetowe;j
postepowania?

Odpowiedz:
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Oswiadczenie moze byé ztozone zaraz po otwarciu ofert, a przed umieszczeniem informacji

z otwarcia ofert na stronie internetowej Zamawiajgcego, jak réwniez moze by¢ dostarczone
po umieszczeniu informacji z otwarcia ofert na stronie internetowej Zamawiajgcego.

Powyzsze wyjasnienia Zamawiajagcy zamieszcza na stronie podmiotowej BIP
Zamawiajgcego.

Wykonawca ubiegajacy sie o zamoéwienie zobowigzany jest do uwzglednienia
w ofercie tresci udzielonych wyjasnien.
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